П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Базинского сельсовета Аскизского района
Республики Хакасия.

от 18.02.2022 года

Место проведения публичных слушаний: здание администрации Базинского сельсовета, по
адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Нижняя База, ул. Хакасская, 14.
Публичные слушания назначены Распоряжением Главы Аскизского района от 12.01.2022 г.
№ 5-ргр «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов Аскизского района «О внесении изменений в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки Базинского сельсовета Аскизского района Республики
Хакасия»
Время проведения: с 14-00 часов до 15-00 часов.
Председатель публичных слушаний -  Асочаков Николай Сергеевич -  заместитель главы
Аскизского района
Секретарь публичных слушаний -  Канзычаков Илья Михайлович -  начальник отдела по
градостроительной деятельности МКУ Управление ЖКХ
Количество участников: 18
Участники публичных слушаний:
Жителей Базинского сельсовета -  16
Представителей администрации -  2
Представителей организаций и предприятий -  0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении проекта о внесении изменений в и Правила землепользования и
застройки Базинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия

Выступил: Асочаков Н.С. -председатель комиссии, заместитель главы Аскизского
района, предложил утвердить повестку публичных слушаний:

1. объединение зоны Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми
домами) и зоны Ж1п (зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами) в
зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

необходимо для сокращения затрат. При проведении кадастровых работ по
внесению изменений в карту градостроительного зонирования поселений, в части изменения
территориальной зоны с одной на другую, при утверждении вносимых изменений
представительным органом муниципального образования необходимо направлять такие
изменения в ЕГРН для внесения изменений о границах территориальной зоны;

2. с. Нижняя База, ул. Набережная, 31 А, перевести с зоны Р1 -  зона природного
ландшафта в зону ОД2 -  общественно-деловая зона учреждений здравоохранения, под
размещение ФАП;

3. земельный участок, расположенный по адресу аал Верхняя База, ул. Мира, 34
перевести из зоны Р1 -  зона природного ландшафта в зону Ж-1 -  зона застройки жилыми
домами, по факту на земельном участке размещен жилой дом, территориальная зона не
позволяет оформить в законном порядке;

4. земельный участок, согласно схеме на кадастровом плане территории,
расположенный близ земельного участка по адресу с. Нижняя База, ул. Хакасская, 35-2
перевести из зоны Р1 -  зона природного ландшафта в зону Ж-1 -  зона застройки жилыми
домами, для оформления земельного участка под огородничество;

5. земельный участок, расположенный по адресу с. Нижняя База, ул. Хакасская, 35-2
перевести из зоны Р1 -  зона природного ландшафта в зону Ж-1 -  зона застройки жилыми
домами, для уточнения границ земельного участка;

6. изложить в новой редакции раздел «Положение и градостроительные регламенты»,
с учетом протестов прокуратуры Аскизского района от 26.10.2021 и от 02.02.2021 годов в

связи с вступлением в силу изменений в ст. 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

Регламент публичных слушаний: для доклада 20-25 минут, для выступлений - 5
минут, участие в прениях до 3 минут

Докладывал Асочаков Николай Сергеевич -  заместитель главы администрации
Аскизского района.

Асочаков Николай Сергеевич доложил собравшимся о результатах публичных
слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Базинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, утвержденный
решением Совета депутатов Аскизского района от 27.12.2016 г. №58-рс «Об утверждении
Генерального плана и Правил землепользования и застройки Базинского сельсовета
Аскизского района Республики Хакасия», согласно графических материалов
(опубликованных на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики
Хакасия www.askiz.org).

В соответствии с решением Совета депутатов Аскизского района от 27.12.2016г. №58-
рс «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Базинского
сельсовета Аскизского района Республики Хакасия» изложил основные данные проекта о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Базинского сельсовета
Аскизского района Республики Хакасия, предложил внести следующие изменения в
графическую и текстовые части:

1) Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки
Базинского сельсовета Аскизского района:

- объединить зоны Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми
домами) и зоны Ж1п (зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами) в
зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами)

Голосовали:
«За» - 18
«Против» - О
«Воздержались» - О

с. Нижняя База, ул. Набережная, 31 А, перевести с зоны Р1 -  зона природного
ландшафта в зону ОД2 -  общественно-деловая зона учреждений здравоохранения, под
размещение ФАП

Голосовали:
«За» - 18
«Против» - О
«Воздержались» - О

- земельный участок, согласно схеме на кадастровом плане территории,
расположенный близ земельного участка по адресу с. Нижняя База, ул. Хакасская, 35-2
перевести из зоны Р1 -  зона природного ландшафта в зону Ж-1 -  зона застройки жилыми
домами, для оформления земельного участка под огородничество

Голосовали:
«За» - 18
«Против» - О
«Воздержались» - О

- земельный участок, расположенный по адресу с. Нижняя База, ул. Хакасская, 35-2
перевести из зоны Р1 -  зона природного ландшафта в зону Ж-1 -  зона застройки жилыми
домами, для оформления земельного участка под огородничество

Голосовали:
«За» - 18
«Против» - О
«Воздержались» - О

http://www.askiz.org

- земельный участок, расположенный по адресу аал Верхняя База, ул. Мира, 34
перевести из зоны Р1 -  зона природного ландшафта в зону Ж-1 -  зона застройки жилыми
домами, по факту на земельном участке размещен жилой дом

Голосовали:
«За» - 18
«Против» - О
«Воздержались» - О

2) Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки
Бирикчульского сельсовета Аскизского района

Голосовали:
«За» - 18
«Против»- О
«Воздержались» - О

Заслушав и обсудив проект о внесение изменений в Правила землепользования и
застройки Базинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия,

принято решение:
1. Одобрить в целом проект о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки муниципального образования Базинский сельсовет Аскизского района
Республики Хакасия

2. Рекомендовать данный проект к утверждению на заседании Совета депутатов
Аскизского района Республики Хакасия в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

Результаты голосования:
«За» - 18
«Против» - О
«Воздержались» - О

Председатель Н.С. Асочаков

Секретарь И.М. Канзычаков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по публичным слушаниям по рассмотрению проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Базинского сельсовета Аскизского
района Республики Хакасия

Тема Публичных слушаний: Обсуждение проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Базинского сельсовета Аскизского района Республики
Хакасия.

Инициатор публичных слушаний: Администрация Аскизского района

Председатель публичных слушаний -  Асочаков Николай Сергеевич -  заместитель главы
Аскизского района
Секретарь публичных слушаний -  Канзычаков Илья Михайлович -  начальник отдела по
градостроительной деятельности МКУ Управление ЖКХ

Количество участников: 18
Участники публичных слушаний:
Жителей Базинского сельсовета -  16
Представителей администрации -  2
Представителей организаций и предприятий -  О

1. Одобрить в целом проект о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Базинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.
2. Рекомендовать проект к утверждению на заседании Совета депутатов Аскизского
района Республики Хакасия в соответствии с требованиями действующего
законодательства.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте

Администрации Аскизского района Республики Хакасия (www.askiz.org).

от 18.02.2022 г. с. Нижняя База

Решение:

Председатель Н.С. Асочаков

Секретарь И.М. Канзычаков

http://www.askiz.org

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)

№
п/п

ФИО Дата рождения Адрес места жительства Подпись

/ Jf-fr
м м # * #

1/V ':r.;;:U ^и-м'у. M H W 9 М ш п^^М ^'. Т/S '
5

('хьЛХЮ'&ии̂ 0!
'ft. fl’f- ftyO'f и катим &U<̂

ф. *&" ' alottf'

ч
IZ-05. / ^ r ? / r •$%Яйэ&̂—~

у £?%. i ^ ' \ <S fe ‘ t <J. fa < $^ 2 '/'

CX. //. ^ £ 3 £2<t/ U£faU*JZ#6<M£? (£/. £ĉte&t*c£U? <?. 3 /-cjL^

у.
UteeLtM?-UZ&&f# &&у?7лл/~г4

&кшрм>€£ш? •/# ЙС V W # о  ■ ̂ anteuoa Jmc~, p. $в/ерещм.
К

£
'Uê ceyU£̂ s\ JLjuuuĵ 'OyiQSi
(L?̂UJM{j>(q4*j2!l

$(?.<?£■ / # 2 2
а /с /

Q{j2î .ib&iAJiJLX Jionjx <jJL. £&yv% / 0

/ / . ^ .  /Я £ Р Q£uf i)e/)j>if-liJJ( Ь ÔJC[ иШ №*&-€&*?, сЖ-, й ¥

/0
/s •' /2 V ê .tZf6-&*zc>( /?) <1\ &~£? U

6?& e HV Y or. o r  S-3?4
/ '-. - Г<;

6<dM ?Л-£ £g £&, <ffi • Âĉf>£< ‘ф /
X̂ fpW<M&ScMô  A/h?̂ Q--'

'\JLcC ССХЛ'̂ Р̂ О̂̂' е л .  / ? f y ,
и п   ̂ У~-£

(ЗЛХ^+ - ~/3-C^)7ilM^JLJL
^ Л  'llOu с-о f-ллХк^л , §  £  .

JJs МЫ/ атг2г72?̂ М̂ Л£.е>9.Ю?1 б ■ с/Ыа^
^ 4/• #*2 Агг̂ ге̂  &£> i

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)